
  

 
 

     *MUCEX02889QI* 
          MUCEX02889QI 

 

Město Černošice 
Městský úřad Černošice – odbor životního prostředí 
Oddělení vodního hospodářství 
Podskalská 1290/19 
120 00  Praha 2 
podatelna@mestocernosice.cz 
 
oprávněná úřední osoba: Bc. Petra Jankovičová 
telefon: 221 982 202 
e-mail: petra.jankovicova@mestocernosice.cz 
počet stran: 3 
Spis. zn.: S-MUCE 201154/2023 OZP/V/Ja  
Č.j.: MUCE  73211/2024 OZP/V/Ja 
 
Praha, dne 10.4.2024 
 
Věc: Přeložka vodovodu na pozemcích č. parc. 175/24, 479/1 a 479/2 v kat. ú. Jíloviště.  
  

O Z N Á M E N Í 
 

ZAHÁJENÍ   VODOPRÁVNÍHO   ŘÍZENÍ 
 

Městský úřad Černošice, jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad podle § 106 odst. 1 zákona č. 
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (dále vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
a speciální stavební úřad podle § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, (dále jen stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, oznamuje, v  souladu s § 115 vodního 
zákona, že na návrh, který podal Středočeský kraj, IČ: 70891095, Zborovská 81/11, Praha 5, 
prostřednictvím Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, IČ: 00066001, Zborovská 81/11, 
150 21  Praha 5, zastoupený společností Pontex spol. s.r.o., IČ: 40763439, Bezová 1658, 147 00 Praha 
4, bylo zahájeno vodoprávní řízení ve věci: 
 

Přeložka vodovodu na pozemcích č. parc. 175/24, 479/1 a 479/2 v kat. ú. Jíloviště, 
stavební povolení dle § 15 odst. 1 vodního zákona a § 115 stavebního zákona. 

 
Z předložené projektové dokumentace pro stavební povolení "III/11513 Jíloviště most event.č. 11513-1 
přes D4 v obci Jíloviště", kterou v květnu 2023 vypracoval HIP Ing. Jan Bažil, autorizovaný inženýr pro 
mosty a inženýrské konstrukce ČKAIT -  0013238, části projektu "SO 301- Přeložka vodovodu", kterou v 
květnu 2023 vypracoval Ing. Jan Šetelík, autorizovaný technik pro vodohospodářské stavby, spec. 
stavby zdravotnětechnické, ČKAIT 0007729, bylo zjištěno: 
 
Objektem rekonstrukce je stávající silniční most přes dálnici D4 v obci Jíloviště. V místě mostu se 
nachází podzemní zařízení vodovodu a kanalizace ve správě VAK Beroun a.s. 
Nový most bude jinak založen, nové základy budou v  kolizi se stávajícím vodovodem PE 110 vedeným 
z ulice Všenorská do ulice Františka Smolíka. 
Nový vodovod bude  V1 bude napojen v ulici Všenorská, bude veden ve svahu kolem mostu do ulice 
Františka Smolíka. Projde v silnici pod mostem a bude napojen na stávající potrubí vodovodu. Nový 
vodovod bude z potrubí PE 100 sdr 11 110x10 mm. Na vodovodu budou osazeny 2 podzemní hydranty 
DN 80. Jeden s funkcí kalníku a druhý s funkcí vzdušníku. 
Je navrženo nejdříve položit nové potrubí vodovodu v nové trase k místům napojení na stávající 
vodovod. Následně bude přerušeno stávající potrubí a přepojeno na nový vodovod. Stávající vodovod 

 

Dle rozdělovníku 

mailto:podatelna@mestocernosice.cz


  MUCE  73211 /2024 OZP/V/Ja 

  

 

 2 
 

PE 110 bude v délce 30,7 m zrušen a vykopán při zemních pracích mostu. Stávající podzemní hydrant 
bude zrušen. 
Přeložka vodovodu V1 je navržena z potrubí PE 100 sdr 11 110x10 mm, délky 56,23 m.  
 
V průběhu provádění prací budou respektovány požadavky správců stávajících dotčených sítí technické 
infrastruktury, práce budou prováděny podle platných technických norem a případně dalších technických 
požadavků správců stávajících sítí. Bude dodržena ČSN 736005. 
 
Stavba nové trasy se nachází na pozemcích č. parc. 175/24 (původně 175/12), 479/1 a 479/2 v  kat.ú. 
Jíloviště. 
Na stavbu bylo vydáno územní rozhodnutí SÚ Mníšek pod Brdy č.j.: MMpB-SÚ/2629/22 – 892/2022-Ptá 
ze dne 4.1.2023 s nabytím právní moci dne 4.2.2023.  
 
 
 
Okruh účastníků řízení dle § 109 stavebního zákona byl stanoven takto: 
Stavebník:  
Středočeský kraj, s příslušností hospodařit s majetkem státu Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje, Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5,  
Vlastník dotčeného pozemku nebo stavby na něm, jehož vlastnické právo může být prováděním stavby 
přímo dotčeno: 
Hotel Palace Cinema s.r.o., Polední 75/3, 14700 Praha - Hodkovičky, (č. parc. 175/24), 
Středočeský kraj, s příslušností hospodařit s majetkem státu Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na Pankráci 
546/56, 14000 Praha – Nusle, (č. parc. 479/1), 
obec Jíloviště, Pražská 81, 25202 Jíloviště, (č. parc. 479/2) 
Vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, jehož vlastnické právo může být prováděním stavby 
přímo dotčeno: 
ČEZ Distribuce a.s., Teplická 8, 405 02 Děčín, 
GasNet Služby s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno 
ELTODO Osvětlení Týnec k.s, K Náklí 404, 257 41 Týnec nad Sázavou 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 
 
Podaná žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a vodoprávnímu úřadu 
jsou známy poměry na staveništi. Proto se podle § 112 odst. 2 stavebního zákona upouští od ústního 
jednání a ohledání na místě. 
 
Dotčené orgány mohou uplatnit svá stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy 
nejpozději do 10 dnů od doručení tohoto oznámení, jinak k  nim nebude přihlédnuto.  
Účastníci řízení mohou nahlédnout do podkladů pro rozhodnutí na Městském úřadu Černošice, OŽP, 
Podskalská 19, Praha 2, č. dveří 525, 5. patro v úřední hodiny.  
 
 
 
 
         Petra Jankovičová 

                                 oprávněná úřední osoba                  
   

 
 
 
 
 
 
 
 



  MUCE  73211 /2024 OZP/V/Ja 

  

 

 3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vodoprávní povolení podléhá správnímu poplatku ve výši 3000,- Kč. Správní poplatek byl vyměřen 
investorovi podle zákona č. 634/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, položky 18 odst. 1 písm. h) 
sazebníku a je splatný na účet města Černošice, číslo účtu 000019-0388063349/0800, konstantní 
symbol: 378, variabilní symbol: 061361, specifický symbol: 201154.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
Účastníci řízení doporučeně s dodejkou: 

1. Středočeský kraj, s příslušností hospodařit s majetkem státu Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje, Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, zastoupen: Pontex spol. s.r.o., IČ: 
40763439, Bezová 1658, 147 00 Praha 4     (datovou schránkou) 

2. Hotel Palace Cinema s.r.o., Polední 75/3, 14700 Praha    (datovou schránkou) 
3. Středočeský kraj, s příslušností hospodařit s majetkem státu Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 

Pankráci 546/56, 14000 Praha – Nusle     (datovou schránkou) 
4. obec Jíloviště, Pražská 81, 252 02 Jíloviště     (datovou schránkou) 
5. VaK Beroun, a.s., Mostníkovská 255, 266 41 Beroun    (datovou schránkou) 
6. ELTODO Osvětlení Týnec k.s, K Náklí 404, 257 41 Týnec nad Sázavou (datovou schránkou) 
7. ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 8, 405 02 Děčín (datovou schránkou) 
8. GasNet Služby s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno    (datovou schránkou) 
9. CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9   (datovou schránkou) 

Dotčené orgány: 
10. SÚ Mníšek pod Brdy, Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy  (datovou schránkou) 
11. Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, Dittrichova 17, 120 00 Praha 2    

Na vědomí: 
12. Povodí Vltavy s.p., Závod Dolní Vltava, Grafická 36, 150 21 Praha 5  (Datovou schránkou) 
13. Lesy České republiky s.p., ST – oblast povodí Vltavy, Benešov, Tyršova 1902, 256 01 Benešov

          (datovou schránkou) 
14. OŽP – spisy/Ja 


		2024-04-10T09:15:16+0000




